



Bratislava, 10.10.2025
Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až 5

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Hlavné prehliadky, návrhy riešení a opatrení na technických objektoch v správe Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy**“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania č. 197/2025 pod značkou 15524-MSS, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Predmetom zákazky je: Hlavné prehliadky spolu s návrhom potreby prepočtu zaťažiteľnosti - rozumieme tomu správne, že predmetom poskytnutia služby nie je vykonanie prepočtu zaťažiteľnosti, iba uvedenie potreby ? resp. ako je myslená táto skutočnosť ? Má obstarávateľ k dispozícii kompletnú projektovú dokumentáciu a všetky zmeny, doplnky a pod k uvedeným mostom ?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ uvádza, že predmetom zákazky nie je vykonanie prepočtu zaťažiteľnosti, iba uvedenie prípadnej potreby prepočtu na základe zistení z hlavnej prehliadky. Ku všetkým mostným objektom nie je k dispozícii kompletná projektová dokumentácia.

Otázka č. 2:

Predmetom obhliadky sú teda 3 najvyťaženejšie mosty v BA. Žiadame obstarávateľa o upresnenie rozsahu a obsahu poskytnutej súčinnosti pri výkone týchto prehliadok, nakoľko je potrebné most dočasne uzavrieť príp. obmedziť premávku pre potreby vykonávania takýchto obhliadok a jedná sa o logisticky náročnú časť poskytnutia služby. Bude obstarávateľ súčinný pri tejto skutočnosti ? Zabezpečí obstarávateľ výluky dopravy, dopravné značenie a pod. ? alebo má uchádzač tieto skutočnosti mať ocenené vo svojej CP, vrátane zabezpečenia plošín, dopravného značenia, povolení a pod. ?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ uvádza, že predmetom zákazky je výkon hlavných prehliadok na všetkých mostoch podľa prílohy č. 3 rámcovej dohody, nie len 3 najvyťaženejšie mosty v Bratislave. Rozsah, obsah a výsledok hlavných prehliadok je určený v opise predmetu zákazky (Príloha č. 2) v časti účel, osobitné požiadavky. Verejný obstarávateľ bude súčinný pri zabezpečení prípadných potrebných povolení v gescii Hlavného mesta SR Bratislava, všetky náklady potrebné na realizáciu uchádzač zohľadní/ocení vo svojej cenovej ponuke.

Otázka č. 3:

Pod mostom SNP vznikli dodatočné inštalácie ako skatepark a pod., preto sa chceme informovať, či bude pri obhliadke dostupná spodná časť pilierov mosta napr. ?



Odpoveď č. 3:

Dodatočné inštalácie sú pevné, na spodnú časť mosta treba zabezpečiť vybavenie potrebné na realizáciu obhliadky v potrebnom rozsahu (viď odpoveď č. 2 - zahrnuté v cenovej ponuke uchádzača).

Otázka č. 4

Pri lanových mostoch je úlohou poskytovateľa služby aj overenie napíacích síl v lanách ? Alebo má obstarávateľ k dispozícii takéto údaje z pravidelných interných obhliadok mostov od správcu mostného objektu.

Odpoveď č. 4

Overenie napíacích síl v lanách nebude predmetom hlavných prehliadok.

Otázka č. 5

Má obstarávateľ k dispozícii predbežný harmonogram, kedy chce vykonávať prehliadky jednotlivých mostov ?

Odpoveď č. 5

Predbežný harmonogram/poradie realizácie hlavných prehliadok jednotlivých mostných objektov je daný termínmi vypršania platnosti posledných hlavných prehliadok pre jednotlivé objekty (príloha č. 3 rámcovej dohody).

S pozdravom

Mgr. Marian Szakáll, v. r.
vedúci referátu č. 2
oddelenia verejného obstarávania